平成 21 年 3 月 27 日

各 位

     会 社 名  株式会社アイディーユー

      代 表 者 名   代表取締役社長 池添 吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問い合わせ先  取締役管理本部長 前田 真昭

電 話 番 号 (06)6452-7771（代表）

人員削減に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり整理解雇を行うことを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．整理解雇の理由

  当社の属する不動産業界は、サブプライムローン問題に端を発した世界的な金融危機の

深刻化やそれを起因とする景気の減退により不動産市況はさらに悪化しており、当社グル

ープを取り巻く環境は引続き厳しい状況が続いております。

  このような状況の中で、経営の抜本改革の施策として、可能な限りの経費削減に努めて

収益性の改善を図って参りましたが、先般発表いたしましたリバイバルプランにおいても

掲げておりましたコスト体質の改善への取組みの一環として、組織体制の変更による適正

な人員配置および雇用体系の変更を行うことにより、更なる人件費の削減を実施せざるを

得ないと判断し、このたび整理解雇を実施することに至った次第であります。

２．整理解雇の概要

  （１）対象人数  ３３名（平成 21 年 3 月 27 日現在の全従業員数９９名）
（２）退職日   平成 21 年 4 月末日
（３）優遇措置  ①特別退職一時金として月額報酬の１カ月相当額を支給

           ②再就職支援サービスの提供もしくは特別退職一時金の月額報酬１カ月相

当額の上積み支給いずれかを選択

 ３．今後の見通し
   今回の整理解雇により発生する特別退職一時金他の費用は平成21年3月期決算において

特別損失に計上する予定です。

 以 上